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Punkt 29: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-G01-17-17

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 02.03.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

 

Michael Perch foreslog, at sag nr. 33 ændres til en beslutningssag. Sagen blev fastholdt som en drøftelsessag.

 

Godkendt.

Sagsfremstilling

Dialog med samarbejdspartnere

Formand for BUPL Sydøst Betina Vincent Andersen og næstformand Anja Wollesen er inviteret til en dialog omkring
SFO.

 

Øvrige deltagere

Sag 30: Anders Østergaard Hansen og Jón Petersen fra Team Trafik.



Punkt 30: Beslutning vedr. vurdering af trafikfarlige skoleveje for 0.-6.
klasse

17.21.05-G01-3-17

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (godkender), 02.03.2020

 

Udvalget har tidligere besluttet de trafikfarlige veje for overbygningseleverne i Næstved Kommune. Den sidste del af
arbejdet med at vurdere de trafikfarlige veje for eleverne i 0.-3. klasse samt 0.-6. klasse er nu færdig og fremlægges i
denne sag. Børne- og Skoleudvalget skal beslutte om det udarbejdede materiale med vurderinger skal udgøre det
fremtidige serviceniveau og dermed administrationsgrundlag for afgørelser om befordring af folkeskolelever, og samtidig
skal udvalget godkende proceduren for afgørelser.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. at udvalget godkender det udarbejdede materiale som det fremtidige serviceniveau og administrationsgrundlag for
langsgående færdsel for skoleelever i Næstved Kommune

2. at udvalget godkender den beskrevne procedure for afgørelser

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 02.03.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

 

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Godkendt.

 

Udvalget er opmærksom på kommunikation og formidling omkring kortet over trafikfarlige skoleveje.

 

Udvalget gør Teknisk Udvalg opmærksom på, at etablering af cykelsti i forbindelse med trafikfarlige skoleveje bør indgå i
den fremadrettede prioritering.

Sagsfremstilling

Næstved Kommunes vejmyndighed har over de seneste år arbejdet på at få kortlagt de trafikfarlige skoleveje og dermed
få skabt et forslag til det fremtidige serviceniveau og administrationsgrundlag. Der foreligger nu et materiale (bilag 1),
hvor hovedvejnettet i Næstved Kommune er vurderet for alle elevkategorier i samarbejde med politiet, hvor dette er
skønnet nødvendigt. Administrationsgrundlaget skal dels give administrationen mulighed for at betjene borgerne i
kommunen ensartet, og dels give tydelig information til de borgere, som på egen hånd ønsker viden om kommunens
trafikfarlige veje. De trafikfarlige veje vil blive synliggjort på et digitalt kort på kommunens hjemmeside.

 

Udarbejdet materiale med vurdering af veje 



Den 10. september 2018 besluttede Børne- og Skoleudvalget, hvilke veje der er trafikfarlige for overbygningseleverne i
7.-10. klasse i Næstved Kommune. Materialet med vurdering af veje i forhold til indskolingselever 0.-3. klasse,
mellemtrinselever 0.-6. klasse samt yderligere 8 vejstrækninger for 0.-10. klasse ligger nu klar, og kan betragtes som
vejmyndighedens udtalelse om hovedvejnettet i Næstved Kommune.

 

Ved vurderingerne er der taget hensyn til mange forskellige forhold. Herunder data om trafikmængder, hastigheder og
uheld, samt vejenes udformning med kørebanebredder, afmærkning og sidearealer.

Vejene er også besigtiget for at få en bedre fornemmelse af de konkrete forhold. 

Besigtigelserne er foretaget i dagslys og med almindelige skiftende vejrforhold. Der tages forbehold for andre forhold,
som mørke, kraftig tåge eller snevejr. Vurderingen er foretaget under forudsætning af, at der tale om børn med
almindelige færdigheder og alder i forhold til klassetrin 0.-3. klasse og 0.-6. klasse.

 

I materialet har vejmyndigheden vurderet langsgående færdsel på de markerede veje uden for byzone. Byzoner er som
udgangspunkt ikke trafikfarlige grundet den nedsatte hastighed, og derfor er vurderingen ikke gældende i byzoner. Der er
ikke taget stilling til krydsninger af de konkrete veje, fordi krydsningspunktet afhænger af den enkelte elevs skolevej.

 

Vejmyndigheden har ved besigtigelsen ligeledes vurderet, at yderligere 8 vejstrækninger bør kategoriseres som
trafikfarlige for 0.-10. klasse. I de yderligere 8 vejstrækning indgår blandt andet omfartsveje. Det vurderes ikke at få
betydning for flere elever.

 

Bilag nr. 1 viser vejmyndighedens vurdering med administrationens kommentarer og bilag nr. 2 viser et oversigtskort.

 

Resultatet af materialet viser, at flere veje er vurderet trafikfarlige for 0.-6. klasse, men vurderingen af trafikfarlighed
forventes ikke at medføre en merudgift til skolebuskort til den kollektive trafik. Enkelte steder, hvor den kollektive trafik
ikke betjener den trafikfarlige vej, eller hvor det ikke er trafikalt muligt for den kollektive trafik at holde ind til siden, skal
eleven tilbydes lukket skolebuskørsel, hvilket kan medføre en øget udgift dertil. Eksempelvis på veje med dobbelt ubrudt
midterlinje, er det ikke trafikalt muligt for den kollektive trafik at holde ind til siden, med mindre der er en buslomme.

 

Selv om veje ikke er vurderet som trafikfarlige, så er det ikke ensbetydende med, at de er sikre at færdes på. Færdsel i
trafikken skal altid ske med yderst forsigtighed og opmærksomhed. Det er vigtigt at påpege, at forældre også har et ansvar
for deres børns færden i trafikken.

 

Procedure for afgørelser

Krydsninger vil blive vurderet af vejmyndigheden efter behov på foranledning af administrationens eller borgeres
henvendelser. De veje som ikke er vurderet af vejmyndigheden/politi vil blive administreret som ikke trafikfarlige ud fra
den betragtning, at trafik- og uheldsniveauet på disse veje er lavere end på hovedvejnettet. Ved henvendelser fra borgere
om uenighed i administrationens afgørelse i forhold til ikke vurderede vejstrækninger/krydsninger, inddrages
vejmyndigheden for en vurdering. Administrationen træffer efterfølgende afgørelse ud fra denne. Indtil afgørelsen fra
vejmyndigheden foreligger administreres vejstrækningen som ikke trafikfarlig.

 

Vanskeligt at vurdere økonomiske konsekvenser

Det er vanskeligt at vurdere den konkrete økonomiske konsekvens af sagen. Dels fordi der løbende sker ændringer i
forhold til elever ved de vurderede veje, og dels fordi eventuelle fremtidige vurderinger af trafikfarlige krydsninger for
børn også vil have betydning. Derudover er al skolekørsel i udbud på nuværende tidspunkt. Da det endnu ikke vides



hvilken leverandør, der skal sikre den lukkede skolekørsel fremadrettet, er det ikke muligt at beregne en eventuel øget
udgift til lukket skolebuskørsel fra skoleår 2020/2021 og frem.

 

Yderligere lukket skolebuskørsel opstår i de situationer, hvor eleven ikke kan undgå at skulle færdes langsgående på en
trafikfarlig vej for at stige på eller stige af den kollektive trafik, eller hvor det vurderes trafikfarligt at krydse vejen.

For at eleverne kan benytte den kollektive trafik, er det især afgørende, at eleven kan krydse vejen ved enten påstigning
eller afstigning.

 

Det anslås, at under 10 elever vil få behov for lukket skolebuskørsel grundet vurderingen for 0.-6. klasse under
forudsætning af, af den kollektive trafik kan holde ind til siden.

   

Lovgrundlag

Beslutninger om befordring af folkeskolelever i forhold til trafikfarlighed træffes efter folkeskolelovens § 26, stk. 1, pkt. 2
samt bekendtgørelse nr. 688 af 20/06/2014 § 3. Efter bestemmelsen er kommunen forpligtiget til at sørge for transport af
elever, såfremt elever har længere til skole end de fastsatte afstandskrav eller hvis hensynet til børnenes sikkerhed i
trafikken gør det påkrævet. Det gælder bl.a. hvis en vej betragtes som trafikfarlig og her har Byrådet kompetencen til at
træffe denne  beslutning. Byrådets beslutning er endelig og kan ikke indbringes for en højere administrativ myndighed.

 

Supplerende bemærkninger

Tidligere sagsfremstillinger vedr. trafikfarlige skoleveje er vedlagt som bilag. Henholdsvis behandlet den 5. februar 2018,
sag nr. 15 og den 10. september 2018, sag nr. 113.

Økonomi

Administrationen bemærker, at det p.t. ikke er til at vurdere, hvilke økonomiske konsekvenser et fremtidigt serviceniveau
vil have, da hverken pris på evt. lukkede ruter eller det nøjagtige antal elever er kendt.

Bilag

Skematisk oversigt og bemærkninger til vurdering af skoleveje 2020

Trafikfarlige veje på kort

Sag 15: Beslutning om trafikfarlige skoleveje for elever i 7. - 10. klasse behandlet på mødet 5. februar 2018

Sag 113: Beslutning om trafikfarlige veje for overbygningselever behandlet på mødet 10. september 2018



Punkt 31: Beslutning om overdragelse af ejendomme til Økonomiudvalget

82.00.00-G01-17-19

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (anbefaler), 02.03.2020

Økonomiudvalget (godkender), 09.03.2020

 

Børne- og Skoleudvalget skal anbefale at overdrage 3 ejendomme til Økonomiudvalgets arbejde med Kloge m² samt salg.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget godkender,

1. at Nygårdsvej 110, 4700 Næstved samt Parkvej 148, 4700 Næstved overdrages til arbejdet med Kloge m² under
Økonomiudvalget

2. at Faxe Havnevej 5, 4640 Faxe overdrages til Økonomiudvalget med henblik på salg

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 02.03.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

 

Ad 1: Anbefales.

Ad 2: Anbefales.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget besluttede den 21. januar 2019, at dispositionsretten over tomme m² overføres fra fagudvalg til
Økonomiudvalg, efter forelæggelse for relevant fagudvalg. Der følger driftsbudget med dispositionsretten.

 

I forbindelse med Kobberbakkeskolens, Specialpædagogisk Netværks og Døgndiamantens fraflytning af 3 af Børne- og
Skoleudvalgets ejendomme, anbefaler administrationen, at Børne- og Skoleudvalget overdrager dispositionsretten over 3
tomme ejendomme til Økonomiudvalgets arbejde med Kloge m² samt salg. Det drejer sig som følgende 3 ejendomme:

 

1. Nygårdsvej 110, 4700 Næstved - Kobberbakkeskolen, afd. Uglebro

I forbindelse med den fremtidige skolestruktur besluttede Byrådet den 18. december 2018 at lukke Kobberbakkeskolen,
afd. Uglebro pr. 31. juli 2020. Ejendommen anbefales endeligt overdraget til Økonomiudvalgets arbejde med Kloge m² pr.
1. august 2020.

 

I mellemtiden arbejder administrationen med ejendommens anvendelsesmuligheder med inddragelse af relevante
fagcentre og fagudvalg. I administrationens vurdering af fremtidige anvendelsesmuligheder vil indgå evt. flytning af Frit
16 fra Susågården, således at denne ejendom frigøres til salg.

 



Med dispositionsretten over ejendommen, Nygårdsvej 110, 4700 Næstved, medfølger der et halvt års driftsbudget fra 1/8-
2020. Nedlukningen af Uglebroskolen blev vedtaget under de gamle regler, hvor der skulle medfølge et halvt års
driftsbudget, når ejendommen blev overdraget til Økonomiudvalget.

 

Administrationen forventer en driftsudgift for tomgangs-energiforbruget på ca. 250.000 kr.

 

2. Parkvej 148, 4700 Næstved - Specialpædagogisk Netværk, Egehuset

Specialpædagogisk Netværk har samlet deres enheder, Egehuset og Akaciehuset, på Troensevej 15 og Troensevej 21-23 i
Birkebjergparken. Arbejderne med at klargøre Troensevej 15 til Specialpædagogisk Netværk er ved at være afsluttede, og
Parkvej 148 fraflyttes ultimo februar 2020, hvorefter ejendommen anbefales overdraget til Økonomiudvalgets arbejde
med Kloge m² pr. 1. marts 2020.

 

Herefter arbejder administrationen med ejendommens anvendelsesmuligheder med inddragelse af relevante fagcentre og
fagudvalg. I forbindelse med den nødvendige adskillelse af Akaciehusets børn, visiteret henholdsvis efter serviceloven og
dagtilbudsloven, vil det være nødvendigt at etablere et specialiseret tilbud, jf. dagtilbudsloven til den gruppe børn, der
ikke vil kunne inkluderes som en del af en børnegruppe på op i mod 22/24 børn. Endvidere vil det blive vurderet om
ledelse og administration fra Dagtilbudsområde Syd også skal placeres i ejendommen.

 

Med dispositionsretten over ejendommen, Parkvej 148, 4700 Næstved, følger der ikke driftsbudget, da
Specialpædagogisk Netværks drift overgår til Troensevej 15. Administrationen forventer en driftsudgift for tomgangs-
energiforbruget på ca. 55.000 kr.

 

3. Faxe Havnevej 5, 4640 Faxe - Døgndiamanten

Døgndiamanten er ved at samle deres enheder, Opalen i Kalvehave (lejemål opsagt) og Rubinen, Faxe Havnevej 5, 4640
Faxe på Stationsvej 49 A-C, 4684 Holmegaard. Arbejderne med at klargøre Stationsvej 49 A og B er i gang, og det
forventes, at Døgndiamanten fraflytter Faxe Havnevej 5 sommeren 2020. Ejendommen anbefales endeligt overdraget til
Økonomiudvalget med henblik på salg pr. 1. september 2020. I mellemtiden forbereder administrationen salget af
ejendommen.

 

Med dispositionsretten over ejendommen, Faxe Havnevej 5, 4640 Faxe, følger der ikke driftsbudget, da Døgndiamantens
drift overgår til Stationsvej 49 A-C. Administrationen forventer en driftsudgift for tomgangs-energiforbruget på ca. 52.000
kr.

Økonomi

Administrationen bekræfter de økonomiske oplysninger i sagen.

 

I forhold til fremtidige bygningsoverdragelser til Økonomiudvalget, gøres der opmærksom på, at hele
bygningsdriftsbudgettet som udgangspunkt skal overdrages/evt. nettobesparelse ved flytning til Økonomiudvalget. Det
gælder både i forhold til Kloge m2 og ved salg af ejendomme.



Punkt 32: Godkendelse af ansøgning fra Kobberbakkeskolen om etablering
af SFO II på afd. Sydby

17.13.00-G01-1-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (godkender), 02.03.2020

Kobberbakkeskolens ledelse og bestyrelse ansøger udvalget om godkendelse af, at SFO II ikke etableres på afd. Sjølund,
men etableres på afd. Sydby fra august 2020. Baggrunden for ønsket er, at der på afd. Sydby kan skabes et mere attraktivt
idrætstilbud, og at det er en bedre udnyttelse af personaleresurserne.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget godkender Kobberbakkeskolens forslag om, at der fra august 2020 etableres SFO
II på afd. Sydby.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 02.03.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

 

Godkendt med den bemærkning, at der sikres synergi i forhold til pædagogers deltagelse i henholdsvis skole og SFO II.

Sagsfremstilling

Kobberbakkeskolens ledelse og skolebestyrelse har fremsendt en ansøgning om tilladelse til, at de i stedet for at oprette en
SFO II på afd. Sjølund til elever i 4.–6. klasse fra august 2020, opretter den på afd. Sydby.

 

Skolen ønsker SFO II etableret på afd. Sydby, hvor der i forvejen er en SFO i stedet for at SFO II bliver en selvstændig
afdeling på afd. Sjølund. Det vurderes, at det tilgodeser børnene som allerede har kendskab til personale på afd. Sydby, at
der vil kunne tilbydes en idrætsprofil med faciliteterne på afd. Sydby, og at det samtidig vil være en bedre udnyttelse af
resurserne at have SFO I og SFO II det samme sted. 

 

For at tilgodese børn og sikre skolevejen mellem afd. Sydby og afd. Sjølund, så vil skolen sørge for, at en medarbejder
følger børnene. Det gælder både at følge fra afd. Sydby, hvis der er børn i SFO II med morgenpasning og efter
undervisningstiden til afd. Sydby. 

 

Skolens ledelse og bestyrelse anbefaler forslaget. 

 

Der er ikke noget overordnet krav om, at der skal etableres en SFO I eller II på en skoles enkelte afdelinger. Såfremt SFO
II skal etableres på afd. Sjølund, så skal der indrettes lokaler jf. gældende regler i en tidligere pedelbolig samt etableres
legeplads.

 



Den foreslåede ordning kan sammenlignes med den SFO II ordning, der er på Ellebækskolen, hvor SFO II er etableret i de
tidligere lokaler på byggelegepladsen på Ejlersvej, og her sørger eleverne selv for transporten fra afd. Kalbyris til
Ejlersvej.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

Ansøgning om SFO på Sydby

Bilag 1. oplæg om SFO2 Sjølund-Sydby

Referat - skolebestyrelsesmøde



Punkt 33: Drøftelse af fælles forbudsregler mod rygetobak, røgfri tobak,
urtebaserede rygeprodukter m.v i folkeskolerne i Næstved Kommune

17.04.00-P00-1-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (drøftelse), 02.03.2020

Hermed fremlægges sag om drøftelse af mulighed for at udarbejde fælles rygeforbudsregler for folkeskolerne i Næstved
kommune. Forbuddet kan indbefatte anvendelse af rygetobak, røgfri tobak og urtebaseret rygeprodukter i folkeskolerne i
Næstved Kommune. Sagen fremlægges på foranledning af Børne- og Skoleudvalgets beslutning på mødet i januar 2020.
Børne- og Skoleudvalget skal drøfte hvorvidt Næstved Kommune skal arbejde frem mod fælles principper for forbud mod
anvendelse af disse produkter i folkeskolerne i Næstved Kommune. Drøftelsen vil blive efterfulgt af en beslutningssag på
et kommende udvalgsmøde, der tager afsæt i den retning udvalget har tilkendegivet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget drøfter, om der skal udarbejdes fælles forbudsregler mod brug af
ryge- og røgfri tobak samt urtebaserede rygeprodukter i folkeskolerne i Næstved Kommune.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 02.03.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

 

Drøftet. Administrationen samler op på udvalgets bemærkninger og fremlægger sag til beslutning på kommende
udvalgsmøde.

Sagsfremstilling

De seneste års øget anvendelse af røgfri tobaksprodukter blandt børn og unge - herunder snus og tyggetobak - har affødt
et behov for en drøftelse af nødvendigheden af fælles principper for rygeforbud på folkeskolerne i Næstved Kommune.

Her følger en kort opsamling på hvor stor rygeproblematikkerne er på folkeskolerne i Næstved Kommune, samt en kort
opsamling på hvorvidt ordensregler og retningslinjer på skolerne er tidssvarende. Desuden er anført hvordan overtrædelse
af eventuelle forbud håndteres på skolerne.

Administrationen lægger op til en drøftelse af om der skal udarbejdes fælles principper for forbud og konsekvenser ved
overtrædelse, og i så fald, hvordan det kan håndteres. Udvalgets tilkendegivelser på mødet vil sammen med
administrationens faglige argumenter danne grundlag for en beslutningssag, der fremlægges for udvalget på et kommende
møde.

 

Regler på folkeskolerne i Næstved Kommune

Der er rygeforbud på alle skolerne. Ikke alle skoler har revideret deres nedskrevne regler, så de også gælder snus og
tyggetobak. Alle skoler håndterer imidlertid snus og tyggetobak som værende forbudt at anvende i skoletiden.

 

Skolerne tilkendegiver, at de kun "sjældent" eller har "få elever", som overtræder reglerne om rygeforbud. De
tilkendegiver imidlertid alle, at de har problemer med anvendelse af røgfri tobak (snus og tyggetobak), en enkelt skole
angiver det som værende periodevis.



 

Overtrædelse af forbud håndteres med alt fra påtaler og samtaler med eleven til underretning af hjemmet og
hjemsendelse/bortvisning.

 

National handleplan mod børn og unges rygning

I december 2019 indgik regeringen og folketingets øvrige partier en aftale om en national handleplan mod børn og unges
rygning. Denne aftale omfatter i udgangspunktet tobaksvarer, e-cigaretter og nikotinprodukter. I aftalen er indført krav om
røgfri skoletid, altså ikke kun rygeforbud på skolens område, men også hvis eleven forlader skolens område. Røgfri
skoletid inkluderer også forbud mod anvendelse af e-cigaretter eller andre nikotinprodukter. I aftalen er anført, at de
lokale rygepolitikker kan indeholde mere vidtgående rygeregler.

 

Sundhedspolitik 2020

I Næstved Kommunes nye sundhedspolitik som netop er godkendt af Byrådet står der, at flere skal have mulighed for at
vælge et røgfrit liv, og ingen børn og unge skal begynde at ryge. Dette kan eventuelt understøttes af mere vidtgående
rygeregler end den nationale handleplan lægger op til for skolernes vedkommende, da røgfri tobaksprodukter samt
urtebaserede røgprodukter ikke omtales specifikt.

 

Næstved Kommune indførte 1. januar 2020 røgfri arbejdsdag for alle ansatte og tilbyder i den forbindelse hjælp til
rygestop til alle borgere og medarbejdere, som ønsker at holde op med at ryge.

 

Røgfri skoletid på ungdomsuddannelser, inspiration fra projektkommuner

I samarbejde med Røgfri Fremtid har tre gymnasier i hhv. Esbjerg og Kolding kommuner udgivet en inspirationsfolder
om deres arbejde med at indføre røgfri skoletid. I inspirationsfolderen er der anbefalinger omkring arbejde med at etablere
røgfri skoletid. Disse anbefalinger kan inspirere til arbejdet frem mod en tobaksfri folkeskole i Næstved.

 

Administrationen anbefaler at Børne- og Skoleudvalget drøfter, hvorvidt de finder behov for en skærpelse af den nationale
handelplan mod børn og unges rygning i form af fælles rygeforbudsregler for folkeskolerne. Et eventuelt forbud mod
rygning, kan også omfatte røgfri tobak, nikotinholdige samt urtebaserede produkter. Et eventuelt forbud og
konsekvenser for overtrædelse kan udarbejdes i tæt samarbejde med skolernes ledelser, øvrige ansatte, forældrene og
eleverne, ligesom Næstved Sundhedscenter også kan bidrage med vigtig viden. I drøftelsen om generelt forbud mod
nikotinholdige produkter skal der dog være opmærksomhed på nikotinholdige rygestopprodukter. Disse kan
lægeordineres til unge til 18. år.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

National handleplan mod børn og unges rygning

Inspirationskatalog røgfri skoletid paa ungdomsuddannelser



Punkt 34: Orientering om bidrag til årsberetning 2019 om året der gik på
Børne- og Skoleudvalgets område

00.32.10-S00-1-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (til efterretning), 02.03.2020

I forbindelse med evalueringen af regnskabsafslutningen for 2018 blev det besluttet, at de enkelte udvalg skal orienteres
om de historier fra året, der er gået, som indleder det enkelte udvalgs afsnit af årsberetningen.

Tidligere har de blot været en del af den samlede årsberetning, der behandles i Økonomiudvalget og Byrådet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager historierne til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 02.03.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

 

Til efterretning.

Sagsfremstilling

I forbindelse med evalueringen af regnskabsafslutningen for 2018 blev det besluttet, at de enkelte udvalg skal orienteres
om de historier fra året, der er gået, som indleder det enkelte udvalgs afsnit af årsberetningen. Tidligere har de blot været
en del af den samlede årsberetning, der behandles i Økonomiudvalget og Byrådet. 

 

Følgende historier fra året, der er gået, vil indlede udvalgets afsnit af årsberetningen 2019:

  

Dybsø Naturskole

Dybsø Naturskole har i år slået dørene op til det nye vikingehus, hvor børn og unge fra hele kommunen kan komme ud og
prøve kræfter med vikingetidens vingesus. Her arbejdes med de historiske håndværk, den nordiske mytologi, skriftsproget
og vikingernes brug af naturens råvarer. Der lægges vægt på, at eleverne med et besøg på Naturskolen også får noget
fagligt med hjem og bliver inspireret til at arbejde videre med emnet. Samtidigt arbejdes tværfagligt således, at andre fag
kan kobles på det historiske emne. Det kan være dansk, matematik, billedkunst og meget mere. For daginstitutionerne er
der lagt vægt på den pædagogiske vinkel for indlæringen. Børnene får lov til at være nysgerrige og prøve kræfter med
processerne i vikingetiden.

Der er nok at prøve kræfter med.

Der ses frem til den nye sæson, som allerede er fuldt belagt med både naturfaglige, historiske og/eller geologiske forløb.
Udover at undervise og formidle i forhold til daginstitutioner og skoler står vikingehuset også åben for alle andre, som har
lyst til at benytte huset. Enten som et bålhus eller som det fine vikingehus det er.   

 

DM i Skills



Næstved var vært ved DM i Skills 2019, og det blev en bragende succes på flere parametre.

Det var en unik mulighed for eleverne i Næstved Kommune til at få øget viden om erhvervsuddannelserne. DM i Skills
var rigt besøgt af samtlige 7. og 8. klasser samt flere elever fra både mellemtrinnet og 9.–10. klasse.  

På alle skoler i Næstved var der i undervisningen ekstra fokus på de erhvervsrettede uddannelser blandt andet i form af
praksisnære undervisningsforløb, besøg af Boss Ladies og temauger, hvor det blev synliggjort, hvor forskellige og vigtige
funktioner faglærte har i samfundet.

 

Sammenhæng på området for børn og unge

Langt de fleste børn trives, udvikles og lærer det, de skal med den hjælp forældrene, dagtilbud og skole kan give. Men
nogle børn og unge har af forskellige årsager brug for en ekstra indsats. Det kan ofte involvere en sagsbehandler.

I de sidste tre år har det været forsøgt med at have et særligt team af sagsbehandlere omkring børn og unge i Fladså
skoledistrikt. Sagsbehandlerne har haft færre sager per sagsbehandler, så de havde tid til et tættere samarbejde. Først og
fremmest med familierne, men også med dagtilbud og skoler. Samt tid til en tættere opfølgning i sagerne, så der var større
sikkerhed for, at de forskellige indsatser sikrede børnenes og de unges udvikling og trivsel.

På baggrund af erfaringerne fra dette projekt samt lignende projekter i andre kommuner, har Byrådet besluttet at udbrede
denne organisationsform til hele Næstved Kommune.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

Den gode historie fra CDS i 2019

Sammenhæng på området for børn og unge



Punkt 35: Orientering om Centeraftaler 2020

00.01.00-A00-8-20

Resume

Politisk behandling

Ã˜konomiudvalget (til efterretning), 09.03.2020

Det er fastlagt i NÃ¦stved Kommunes styringsmodel, at de godkendte centeraftaler fremlÃ¦gges til orientering i de
fagudvalg, som centrene hÃ¸rer ind under. Det drejer sig om Centeraftalerne for: Center for BÃ¸rn og Unge og Center for
Dagtilbud og Skole.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

BÃ¸rne- og Skoleudvalget, 02.03.2020

SÃ¸ren RevsbÃ¦k var fravÃ¦rende.

Â 

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Kort om centeraftalerne og deres funktion i styringsmodellen

Centeraftalerne er en del af NÃ¦stved Kommunes styringsmodel, som sikrer, at der sker udmÃ¸ntning af vision,
budgetforlig og politiske mÃ¥lsÃ¦tninger. Igennem centeraftalerne udmÃ¸ntes Direktionsaftalens mÃ¥l samt vÃ¦sentlige
indsatser pÃ¥ det enkelte centers omrÃ¥de. FokusomrÃ¥det er det enkelte centers fagomrÃ¥de og indsats. Fokus er pÃ¥
faglige lÃ¸sninger og centerets andel af tvÃ¦rgÃ¥ende lÃ¸sninger.

Â 

Det er Direktionen og hvert enkelt center, som er aftaleparter. Konkretiseringsniveauet i aftalerne er ofte en fastlÃ¦ggelse
af, hvad centeret skal levere.

Det er fastlagt i styringsmodellen, at de godkendte aftaler fremlÃ¦gges i de relevante fagudvalg til orientering. Denne
fremlÃ¦ggelse har til formÃ¥l at bidrage til politisk dialog om styring og udmÃ¸ntning af vision, politiske
mÃ¥lsÃ¦tninger samt budgetforlig.

Â 

OpfÃ¸lgning spiller en vÃ¦sentlig rolle i styringen. Der fÃ¸lges op pÃ¥ centeraftalerne medio 2020 og primo 2021. Disse
opfÃ¸lgninger bruges til opfÃ¸lgning pÃ¥ Direktionsaftale 2020 og Budgetforlig 2020. OpfÃ¸lgninger pÃ¥
Direktionsaftale 2020 og Budgetforlig 2020 fremlÃ¦gges for ByrÃ¥det.

Â 

Der er som bekendt pÃ¥ udvalgets omrÃ¥de en del fÃ¦lles processer og strategier igangsat, som omfatter begge centres
ressourcer og kompetencer for at nÃ¥ i mÃ¥l med opgaven omkring â€œvoresâ€� fÃ¦lles bÃ¸rn og unge.

Det afspejles ogsÃ¥ som en vÃ¦sentligt del af arbejdet i de to centeraftaler. Det kommer ikke i sÃ¥ hÃ¸j grad til udtryk i
de to aftalers overskrifter, som fremgÃ¥r nedenfor. De kan genfindes i selve indholdsdelen og beskrivelse under de
enkelte punkter i de to centeraftaler, der er vedlagt som bilag. De to centre har haft forskellige setup i de tidligere



centeraftaler, og bl.a. er Center for Dagtilbud og Skoles centeraftale ogsÃ¥ det sidste Ã¥r i strukturen omkring arbejdet
med 2020 mÃ¥lene.

Â 

SÃ¦rligt om Centeraftale 2020 for Center for Dagtilbud og Skole (CDS)

Centeraftalen for Dagtilbud og Skole udspringer af de politisk fastlagte mÃ¥l pÃ¥ omrÃ¥det, der er besluttet i 2020-
planen.

Â 

Der er tale om fÃ¸lgende mÃ¥l for de to omrÃ¥der:

Faglighed
Ã˜konomi og administration
Trivsel
Tidlig indsats
Overgange for bÃ¸rn og unge
IT og kommunikation (Centrets eget mÃ¥l)

Â 

SÃ¦rligt om Centeraftale 2020 for Center for BÃ¸rn og Unge (CBU)

I arbejdet med at sÃ¦tte den strategiske retning for CBUs arbejde i 2020, er der taget afsÃ¦t i fÃ¸lgende:

NÃ¦stved Kommunes vision, kommuneplanstrategi og det seneste budgetforlig
Forslag til sammenhÃ¦ngende politik for bÃ¸rn, unge og deres familier
Forslag til 2025-mÃ¥l for et samlet 0-18 Ã¥rs omrÃ¥de
NÃ¦stved Kommunes ledelsesgrundlag
Konstaterede udfordringer og udviklingspotentialer.

Â 

Der er formuleret en overordnet strategisk mÃ¥lsÃ¦tning, som lyder sÃ¥ledes: "BÃ¸rn og unge skal have deres trivsel og
udvikling sikret via deltagelsesmuligheder i vÃ¦rdifulde fÃ¦llesskaber". Derudover er der besluttet fÃ¸lgende to
fokusomrÃ¥der:

Arbejde for at bÃ¸rn, unge og familier sÃ¦tter sig pÃ¥ fÃ¸rersÃ¦det i deres eget liv (â€�borgeren fÃ¸rstâ€�)
HjÃ¦lpe tidligere og hurtigere med en effektfuld indsats

Â 

MÃ¥lene fra Center for BÃ¸rn og Unges Centeraftale har fÃ¸lgende overskrifter:

0â€“18 Ã¥rs omrÃ¥det (fÃ¦lles tilgang og mindset - implementeringen af 0â€“18 Ã¥rs analysen)
OmrÃ¥deorganisering af CBU myndighed
Ã†ndret foranstaltningsmÃ¸nster
Ã˜get mental resiliens (modstandsdygtighed)
Styrket borgertilgang

Bilag

Centeraftale 2020 CDS

Centeraftale 2020 CBU



Punkt 36: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.22.00-G01-17-17

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 02.03.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

 

1: Sag vedr. skolenavne kommer på dagsordenen til næste møde.

2: Drøftet. Administrationen samler op på udvalgets bemærkninger i forhold til fremtidig planlægning.

3: Til efterretning. Samkørsel aftales indbyrdes.

4: Godkendt.

5: Der var ros til arrangementet. Næste år bliver topmødet også afholdt på én dag. Administrationen samler i øvrigt op på
udvalgets bemærkninger i forhold til fremtidig planlægning.

6: Brev til Autisme4700 sendes til udvalgets orientering.

7: Børne- og Skoleudvalgets møde flyttes til tirsdag den 26. maj kl. 13-16.

8: Status på Døgndiamanten sendt ud på mail.

9: National test. Afklaring afventes fra ministeriet. Udvalget får udmelding på mail.

Sagsfremstilling

1. Kommende punkter (årshjul vedlagt).
2. Opfølgning på Børn og Unge Topmødet i Aalborg. 
3. Ekskursion den 23. marts 2020.
4. Møde med skoleledere og bestyrelsesformænd den 5. maj 2020.
5. Opsamling på det lokale Børne- og Ungetopmøde.
6. Orientering om møde med Autisme4700.
7. Flytning af udvalgsmødet den 11. maj til den 18. maj, kl. 12.30-15.30.

Bilag

Årshjul 2020 for Børne- og Skoleudvalget



Punkt 37: Drøftelse af og opfølgning på udvalgets arbejde de første 2 år

00.01.00-P00-12-17

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (drøfter), 02.03.2020

Børne- og Skoleudvalget har nu haft sit virke i 2 år, og der lægges op til at medlemmerne drøfter, hvordan det går i
forhold til de ønsker og visioner, de enkelte medlemmer gav udtryk for i starten af byrådsperioden. Hvordan fungerer
samspillet i udvalget, og er der noget i forhold til den politiske dagsorden, udvalget skal have særligt fokus på de næste
par år.

 

Direktøren fungerer som udvalgssekretær under punktet.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter og følger op på ønsker og visioner for området samt arbejdet i udvalget.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 02.03.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

Drøftet.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

Opsamling på udvalgsmedlemmernes ønsker og visioner - BSU 15. januar 2018
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